
Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SARAJEVO
Ministarstvo finansija

Broj: JN-0-08-01-14-19460-1/2019
Sarajevo,09.05.2019. godine

BocHa H Xepuerounia
(DeAepawija BocHe H Xepueromme
KAHT011 CAPAJEBO

MnnncTapyrno 4maancnja

Bosnia and Herzegovina
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO
Ministry of Finance

Na osnovu člana 6., člana 14. stay (1) a), člana 15. st. (1), člana 17. stay (1), člana 18. stay (1), člana 32. stay (1), člana
87. stay (2) i člana 88. Zakona o javnim nabavkama Bosne i Hercegovine (Službeni glasnik BiH br. 39/14), člana 2.
Pravilnika o štampanju i prodaji taksenih maraka Ministarstva fmansija Kantona Sarajevo, broj:08-01-02-4710/16 od
18.02.2016. godine, Zahtjeva za nabavku usluga štampanja taksenih marki Kantona Sarajevo (administrativne i sudske
taksene marke u apoenima od 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) Komisije za administrativne i sudske taksene
marke Ministarstva fmansija Kantona Sarajevo od 08.05.2019. godine, ministar finansija donosi

ODLUKU
0 POKRETANJU POSTUPKA NABAVKE USLUGA ŠTAMPANJA CCA 4000000 (ČETIRI
MILIONA) KOMADA TAKSENIH MARKI KANTONA SARAJEVO (ADMINISTRATIVNE I
SUDSKE TAKSENE MARKE U APOENINIA OD 0,5 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM 110 KM) ZA

POTREBE KANTONA SARAJEVO U 2019.GODINI I 2020 GODINI

1. Odobrava se pokretanje postupka nabavke usluga štampanja cca 4000000 (četiri miliona) komada taksenih marki
Kantona Sarajevo (administrativne i sudske taksene marke u apoenima od 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za
potrebe Kantona Sarajevo u 2019. godini i 2020. godini, oznaka: usluge štampanja 79810000-5, putem postupka
konkurentskog zahtjeva za dostavu ponuda sa predvidanjem zaključenja okvirnog sporazma na dvije godine sa jednimponudačem.

2. Za provodenje postupka javne nabavke, u skladu sa odredbama ZJN BiH, ministar fmansija če posebnim lješenjem
imenovati komisiju, koja je dužna da provede postupak javne nabavke usluge iz tačke 1. ove odluke, dati preporuku
ministru fmansija, zajedno sa izvješajem o radu i razlozima za davanje takve preporuke.

3. Sredstva za plačanje usluge iz tačke 1. ove odluke, predvidena su u Budžetu Kantona Sarajevo za 2019. godinu, na
budžetskoj poziciji Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, ekonomsld kod 613900-JAK001— Ugovorene usluge-
štampanje i distribucija taksenih maraka.

4. Ukupna vrijednost ovog predmeta javne nabavke je: do 42.000,00 KM (četrdesetdvijehiljade KM) bez PDV-a za cca
4000000 (četiri miliona) komada odštampanih taksenih marki Kantona Sarajevo (administrativne i sudske taksene
marke u apoenima od 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za potrebe Kantona Sarajevo u 2019. godini i 2020.
godini.

5. Početak procedure javne nabavke: 08. maj 2019. godine.

6. Kraj procedure jay= nabavke: 23. maj 2019. godine.

web: http://mas.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62



7. Kriterij koji če se primjenjivati prilikom ocjene ponuda: najniža cijena.

8. Konačnu odluku o dodjeli ugovora donosi Ministar finansija na osnovu preporuke Komisije za javne nabavke.

9. Ova odluka stupa na snagu danom donošenja.

Obrazloženje

Ministarstvo finansija Kantona Sarajevo je za nabavku usluga štampanja cca 4000000 (četiri miliona) komada taksenih
marki Kantona Sarajevo (administrativne i sudske taksene marke u apoenima od 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10
KM) za potrebe Kantona Sarajevo u 2019. godini i 2020. godini, odlučilo provesti nabavku navedenih usluga za
potrebe ovog ministarstva, oznaka: usluge štampanja 79810000-5, putem postupka konkurentskog zahtjeva za dostavu
ponuda sa predvidanjem zaključenja okvirnog sporazma na dvije godine sa jednim ponudačem.

Ministarstvo finansija je procjenilo ukupnu vrijednost ovog predmeta javne nabavke u iznosu do 42.000,00 KM
(četrdesetdvijehiljade KM) bez PDV-a za usluge štampanja cca 4000000 (četiri miliona) komada taksenih marki
Kantona Sarajevo (administrativne i sudske taksene marke u apoenima od 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za
potrebe Kantona Sarajevo u 2019. godini i 2020. godini.

Pri donošenju ove odluke, ministar finansija se posebno rukovodio činjenicom da je iskazana potreba za uslugama
štampanja cca 4000000 (četiri miliona) komada taksenih marki Kantona Sarajevo (administrativne i sudske taksene
marke u apoenima od 0,50 KM, 1 KM, 2 KM, 5 KM i 10 KM) za potrebe Kantona Sarajevo u 2019. godini i 2020.
godini, nastala iz potrebe za nabavkom istih u skladu sa članom 2. Pravilnika o štampanju i prodaji taksenih maraka
Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, broj:08-01-02-4710/16 od 18.02.2016. godine, da je realno procijenjena njena
vrijednost na tržištu, da su osigurana sredstva za isplatu, da je predložena odgovarajuča vrsta postupka, te da predloženi
sastav komisije po stručnosti odgovara predmetu javne nabavke.

Ministarstvo finansija je utvrdilo da su sredstva za plačanje cijene ugovora obezbjedena u Budžetu Kantona Sarajevo za
2019. godinu, na budžetskoj poziciji Ministarstva finansija Kantona Sarajevo, ekonomski kod 613900-JAK001—
Ugovorene usluge-Štampanje i distribucija taksenih maraka.

Javnu nabavku navedenih usluga, ovaj ugovorni organ provešče putem postupka konkurentski zahtjev za dostavu
ponuda sa predvidanjem zaključenja okvirnog sporazuma sa jednim ponudačem u skladu sa odredbama Zakona o
javnim nabavkama BiH, za što če posebnim rješenjem zaduliti Komisju za javne nabavke Ministarstva fmansija
Kantona Sarajevo, koja odgovara za izvešenje gore navedenih poslova i zadataka Ministru fmansija Kantona Sarajevo.

Iz navedenog je odlučeno kao u dispozitivu ove odluke.

DOSTAVLJENO:
1 Komisiji (po formiranju iste) i
2 A/A

web: http://mf.ks.gov.ba
e-mail: mf@mf.ks.gov.ba

Tel: + 387 (0) 33 565-005, Cent.+ 387 (0) 33 565-000
Fax: + 387 (0) 33 565-052 i 565-048

Sarajevo, Maršala Tita 62


